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گمانه زنی  درباره آتش بس 
قریب الوقوع در نوار غزه 

»برگه مهمی که در دست مقاومت است، مسئله اسرای اسرائیلی 
است؛ فشار افکارعمومی اسرائیل بر نتانیاهو نیز برای نهایی کردن 
توافق افزایش یافته است.« این بخشی از اظهارات محمد الهندی، 
معاون دبیرکل جنبش جهاد اسلامی، در واکنش به گمانه زنی ها 
درباره مذاکرات مربوط به آتش بس در نوار غزه است. این رهبر 
جهاد اسلامی با تأکید بر اینکه مقاومت هیچ گاه از شرط خروج 
کامل اشغالگران از نوار غزه کوتاه نمی آید، گفته مقاومت خواستار 
عقب نشینی کامل نیروهای اشغالگر از غزه است؛ حتی اگر این 

عقب نشینی به صورت مرحله ای انجام شود.
گفته شده، با وجود حصول پیشرفت هایی در مذاکرات، 2طرف 
همچنان با توافق فاصله دارند. تارنمای عبری زبان والا نوشته که 
هنوز شکاف های بزرگی میان طرف ها وجود دارد. در این گزارش 
آمده، یکی از اصلی ترین اختلافــات، اصرار حماس بر ضرورت 
اتمام جنگ به عنوان بخشی از توافق است. میدل ایست نیوز نیز 

درباره مفاد توافق آتش بس نوشته: 

 پیش بینی می شود توافقنامه آتش بس چند روز آینده امضا 
شود؛ مشروط بر اینکه پیچیدگی های جدیدی ایجاد نشود.

 اکثر مسائل حل شده اند و بحث ها در مورد مسائل مهم تر به 
نتیجه رسیده اند، اما ملاحظات و جزئیات کوچکی هنوز در حال 

بررسی هستند.
 این توافق شامل توقف درگیری ها در مرحله نخست و خروج 
ارتش اسرائیل)رژیم صهیونیستی( از مراکز شهرها و نه از کل 

نوار غزه خواهد بود.
 همچنین نیروهای اســرائیلی به صورت جزئی در محور ها و 

گذرگاه های نتساریم و فیلادلفیا باقی خواهند ماند.
  اجازه بازگشت تمام زنان و کودکان به شمال غزه در مرحله اول 
صادر خواهد شد و بازگشت مردان در مراحل بعدی و به صورت 

تدریجی طبق یک سازوکار توافق شده انجام خواهد شد.
 تلاش هایی جدی در جریان اســت تا بازگشت مردان نیز در 
این مرحله گنجانده شود، اما مذاکرات در این خصوص همچنان 

ادامه دارد.
 در مرحله اول که بین ۴۵ تا ۶۰روز طول می کشــد، حماس 
حدود 3۰اسیر اسرائیلی، چه زنده و چه اجساد را تحویل خواهد 

داد و در مقابل ده ها زندانی فلسطینی آزاد خواهند شد.
 گذرگاه رفح تحــت نظارت مصر به تشــکیلات خودگردان 

فلسطین تحویل داده خواهد شد.

دندان تیز ترامپ برای کانادا
دونالد ترامپ که قرار اســت تا کمتر از یک  ماه دیگر دوره 
دوم ریاســت جمهوری خود را در کاخ ســفید آغاز کند، 
اظهارنظرهای غیرمتعارفی درباره کانادا بیان کرده است 
و به نظر می رسد که او اکنون چشم طمع به الحاق کانادا به 

خاک آمریکا را دارد.

  کانادا؛ ایالت پنجاه ویکم آمریکا
 رئیس جمهور منتخب آمریکا روز چهارشــنبه در پســتی در 
شــبکه اجتماعی خود)تروث( نوشــت: »هیچ کس نمی تواند 
جواب بدهد که چرا ما ســالانه بیش از 1۰۰میلیــون دلار از 
کانادا حمایت مالی می کنیم؛ اصلا معنی ندارد.« ترامپ سپس 
مدعی شد که بسیاری از کانادایی ها می خواهند کانادا به ایالت 
پنجاه ویکم)آمریکا( تبدیل شود و افزود: »به این شکل در مالیات 
و حفاظت نظامی مقدار زیادی صرفه جویی خواهند کرد. فکر کنم 

نظر بی نظیری است ایالت پنجاه ویکم!!!«

  چندمین ادعای ترامپ درباره کانادا
دونالــد ترامپ در هفته هــای اخیر چندبار از کانــادا به عنوان 
پنجاه ویکمین ایالت آمریکا و از نخست وزیر آن به عنوان فرماندار 
این ایالت نام برده است. موضوعی که او نخستین بار در دیدار با 
جاســتین ترودو در فلوریدا مطرح کرد و لبخند عصبی او را در 

پی داشت.

  تنش آمریکا و کانادا
ســفر اخیر ترودو به آمریکا بعد از آن بود که ترامپ تهدید کرد 
پس از ورود به کاخ سفید قصد دارد تعرفه 2۵درصدی بر کالاهای 
کانادایی به دلیل عدم موفقیت این کشور در رسیدگی به مسائل 
تجاری و کنترل مهاجران، اعمال کند؛ ترودو هم در پاسخ گفت 
که این اقدام، باعث از بین رفتن اقتصاد کانادا می شود که ترامپ 
این راه را مقابلش قرار داد و ادعا کرد که کانادا می تواند به آمریکا 

الحاق شود.

  نظر کانادایی ها
نظرسنجی ها نشان می دهد که جمعیت محدودی از کانادایی ها 
با ضمیمه سازی به آمریکا موافق هســتند. یک نظرسنجی در 
سال2۰۰1، تعداد موافقان را 2۰درصد و نظرسنجی اي دیگر در 

سال2۰۰۴، موافقان را ۷درصد اعلام کرده اند.

  پیشینه موضوع
لایحه ضمیمه سازی کانادا به آمریکا در 2ژوئیه 1۸۶۶ در مجلس 
نمایندگان ایالات متحده آمریکا معرفی شد، اما هیچ گاه به رای 
گذاشته نشد. این لایحه که توسط ناتانیل پی بنکس معرفی شد، 
خواستار ضمیمه ســازی آمریکای شمالی بریتانیایی به وسیله 

خریداری بود.

گرد و خاک رسانه ها در میدان سوریه
طی 2هفته گذشته اخبار کذب و گاه کاملا نادرستی در رسانه های بین المللی درباره سوریه منتشر شده است

پنجشنبه  پنجشنبه  2929 آذر  آذر 14031403- شماره  - شماره  92849284
اشغالگران طرح الحاق کرانه باختری را تسریع کرده اند

کمیساریای حقوق بشر ســازمان ملل در سرزمین های فلســطینی اعلام کرده رژیم صهیونیستی عملیات الحاق 
کرانه باختری را سرعت بخشیده است. در این بیانیه آمده که اسرائیل در حال جایگزین کردن جوامع فلسطینی 

با شهرک های صهیونیست نشین است./مرکز اطلاع رسانی فلسطین 

جنجال بر سر انتصاب برادر الجولانی به عنوان وزیر بهداشت سوریه
انتشار اخباری درباره انتخاب ماهر الشرع، برادر محمد الجولانی سرکرده هیأت تحریرالشام برای تصدی پست 
وزارت بهداشت در دولت انتقالی جدید سوریه با موجی از جنجال و محکومیت روبه رو شده است. ماهر الشرع 

پیش از این مشاور وزیر بهداشت در دولت نجات در ادلب بوده است./ شفق نیوز

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

ناکامی ارتش اسرائیل در جذب نیروی ذخیره جدید
روزنامه یدیعوت آحارانوت )سرزمین های اشغالی( 
ارتش اسرائیل)رژیم صهیونیســتی( اعلام کرده بود لشکر 
جدیدی با حضور ۵تیپ برای کاهش مسئولیت نظامیان ذخیره 
تشکیل می دهد، اما در جذب نظامیان مورد نظر شکست خورده 
است. به گفته منابع مطلع، ارتش در جذب نیروهای داوطلب 
برای این لشکر با مشکل زیادی مواجه است؛ به طوری که طی 
۹ماه نتوانسته است بیشتر از ۳هزار سرباز از ۱۵هزار سرباز مورد 
نیاز را جذب کند. تیپ های این لشکر با نام »دیوید«)داوود(، 
2ماموریت اصلی خواهند داشت؛ تأمین امنیت مرزها با اردن 

و مقابله با سناریوهای انفجاری مشابه هفتم اکتبر سال2۰2۳.

پیروزی روسیه در رقابت تسلیحات هسته ای 
تاکتیکی با غرب 

روزنامه دیلی تلگراف )انگلیس( 
روســیه در حال گسترش زرادخانه موشــک های هسته ای 
تاکتیکی خود اســت؛ رقابتی که آمریکا و ناتو را مجبور کرده 
تا اقدام مشــابهی انجام دهند. واقعیت این اســت که خطر 
درگیری هسته ای فاجعه آمیز هرگز فروکش نکرده و در حال 
حاضر ترس ها و نگرانی هایی بار دیگر در بحبوحه یک مسابقه 
تسلیحاتی جدید برای سلاح های هسته ای تاکتیکی تشدید 
شده است؛ رقابتی که روسیه در آن پیروز می شود. قدرت جهانی 
در حال تغییر و دوران هسته ای سوم در راه است. چشم انداز 
امنیتی رقابتی تر، مبهم تر و خطرناک تر از آن چیزی است که 
ما می شناسیم؛ این در هیچ جا بیشتر از حوزه هسته ای آشکار 
نیست و ما از سوی روسیه تهدیدات جدی ای مشاهده کرده ایم.

جهان نما

 اسرائیل در سوریه هم
شهرک سازی  می کند؟ 

چند روز پس از ســقوط دولت سوریه، 
کابینــه رژیم صهیونیســتی بــا طرح 
شهرک سازی  در جولان اشغالی موافقت 
کرد. موافقت کابینــه بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اســرائیل با شهرک سازی 

در جولان اشغالی ســوریه در حالی است که کمتر از 2 هفته از 
سقوط دولت بشار اسد توسط معارضان مسلح می گذرد. شبکه 
الجزیره در گزارشی با اشاره به اختصاص 11 میلیون دلار برای 
این طرح به ماجرای شهرک ســازی  صهیونیست ها در جولان 

پرداخته است.

 تخریب سنگ مزار شهدا 
در آرامگاه سیده زینب سوریه 
انتشار ویدئویی از تخریب قبور شهدای 
مدافع حــرم در قبرســتانی جنب حرم 
حضرت زینب)س( توسط تروریست های 
ســوریه در شــبکه های اجتماعــی 
واکنش های گسترده ای را درپی داشته 

است. این اقدامات در شــرایطی انجام می شــود که پیش تر 
گروه های مختلف مقاومت ازجمله در عراق هشدار داده  بودند 
که منطقه سیده زینب خط قرمز است و گروه های مقاومت در 

دفاع از آن کوتاهی نخواهند کرد.

تجمع در مقابل شرکت کوکاکولا در نروژ
فعالان طرفدار فلسطین در اسلو، پایتخت 
نروژ تجمع کردنــد و تحریم محصولات 
شــرکت کوکاکولا را به دلیل همدستی 
آن در نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه 

فلسطینیان خواستار شدند.

شــایعات و اخبار درباره ســوریه پس 

از پایان کار دولت بشــار اســد به طور 
گســترده در حال دست به دست شدن 
است. این شایعات در وضعیتی از هرج و 
مرج در دوران  گذار سوریه قوت گرفته و 
نکته مهم این آشفته بازار تحولات سوریه 

آن است که بخش مهمی از این شایعات 
از سوی پرادعاترین رســانه ها مطرح 
شده است. برخی از این رسانه ها از قضا 
رسانه هایی هستند که در آمریکا خود 
را پرچم دار خبــر و تحولات بین المللی 

می دانند. انتشار برخی اخبار غلط درباره 
سوریه در دوران جدید پسااسد بیش از 
هر چیز عمدی بــودن و جهت دار بودن 
رویکردهای رسانه ای به ویژه در غرب را 

درباره سوریه نشان می دهد.

اشک تمساح سی ان ان
به تازگی انتشار یک خبر دروغ درباره سوریه از شبکه 
خبری سی ان ان باعث زیر ســؤال رفتن اعتبار این 

شبکه آمریکایی شده است.

  دروغ بزرگ سی ان ان:  این شبکه آمریکایی در یکی از 
گزارش های خود یک افسر اطلاعاتی نیروی هوایی بشار 
اسد را به عنوان یک زندانی به مخاطبینش معرفی کرد که 
از سقوط دولت اسد بی خبر است، اما این گزارش بعد از 

یک هفته دروغ از آب درآمد!

  صحنه سازی سی ان ان از زندان صیدنایا:  برخی از 
کاربران این گزارش دروغ سی ان ان را نوعی صحنه سازی  
با هدف ارائه روایت مورد نظر آمریکا از دولت اسد توصیف 

کرده اند.

  سابقه دروغ های سی ان ان:  کلاریسا وارد، خبرنگار 
ســی ان ان که گزارش دروغ یک زندانی در ســوریه را 
منتشر کرده بود، سال گذشته نیز با حضور در اسرائیل، 
مدعی رگبــار موشــکی نیروهای حماس به ســمت 
اسرائیل شد؛ درحالی که تصاویر پشت سر این خبرنگار 
و دوچرخه سواری کودکان وضعیت را عادی نشان می داد. 
برخی از کاربران فلســطینی این خبرنگار را یک بازیگر 

ماهر توصیف کرده اند.

انتقال میلیون ها دلار پول توسط بشار اسد
آمار و ارقام های مختلفی دربــاره انتقال پول های 
کلان توسط خاندان اسد به خارج از سوریه منتشر 

شده است.

  خبر ادعاشده:  بشار اسد در ســوریه بین سال های 
2۰1۸ تــا 2۰19 حدود 2۵۰میلیــون دلار پول نقد به 
مســکو منتقل کرده است. / بشار اســد قبل از خروج از 
سوریه، 2۰۰میلیون دلار پول نقد را در 21پرواز به روسیه 

منتقل کرده است.

   اصل خبر:  هنوز هیچ کدام از رســانه های روسی خبر 
ادعاشده درباره انتقال پول های کلان از سوریه به مسکو 
را تأیید نکرده اند. مدارک و مستندات قابل اثباتی درباره 
ادعای انتقال پول به خارج از ســوریه توسط دولت بشار 

اسد ارائه نشده است.

  رسانه منتشر کننده خبر:  فایننشال تایمز و دیلی میل

ترور دانشمند سوری
خبر ترور شیمی دان سوری یکی دیگر از دروغ های 

رسانه ای درباره سوریه است.

  خبر دروغ:  دکتر حمدی اسماعیل ندی، شیمی دان 
آلی توسط افراد ناشناس در خانه اش در دمشق ترور شد.

  اصل ماجرا:  حمدی اسماعیل ندی، پزشک ۷۴ساله 
اهل قاهره است و آخرین بار 9سال پیش برای یک سفر 
کاری ۴روزه به دمشــق ســفر کرده بود. او در حساب 
فیســبوک خود و همچنین در گفت وگو با رسانه ها خبر 

ترورش را تکذیب کرد.

  رسانه برجسته منتشرکننده خبر:  یسرائیل هیوم 
)رسانه عبری زبان(

ترور 3دانشمند سوری در دمشق
ترور همزمان ۳دانشمند سوری نیز خبر پربازدیدی 

درباره سوریه طي 2هفته گذشته بوده است.

  خبر دروغ: 3فیزیک دان در دمشــق پایتخت سوریه 
ترور شــدند. شــادیه حبال، فیزیک دان و همسرش در 
دمشق ترور شدند. حبال و همسرش دارای مدرک دکتری 
بین المللی در فیزیک بودند و این جنایت ساعاتی پس از 
ترور زهرا الحمصیه، میکروبیولوژیست هسته ای با 2گلوله 

به سرش رخ داده است.

  اصل ماجرا: شادیه حبال، یک دانشمند فضایی سوری-
آمریکایی است که به مدت 12سال است که در خارج از 
سوریه زندگی می کند و حمدی اسماعیل و زهرا الحمصیه 

نام های ساختگی اي هستند که وجود ندارند.

  رسانه  منتشــر کننده خبر:  اکانت های وابسته به 
مخالفان در شبکه ایکس)توییتر(

ادعای آزار جنسی سیستماتیک
در برخی گزارش ها، رسانه ها ادعاهایی مبنی بر آزار 
جنسی سیســتماتیک در زندان صیدنایا را مطرح 

کرده اند.

  خبر دروغ: براســاس شــهادت های برخــی افراد، 
زنداني های سوریه شاهد تجاوزهای سیستماتیک علیه 

زندانیان بوده اند.

  اصل خبر:  هیــچ شــواهد معتبری دربــاره تجاوز 
سیســتماتیک در زندان های ســوریه هنوز در رسانه ها 

ارائه نشده است.

  رسانه منتشر کننده خبر:  سی ان ان و بی بی سی

سلول های مخفی زندان های اسد
یکی از نخستین و گسترده ترین شایعات، صحبت در 
مورد وجود طبقات زیرزمینی در زندان های مربوط 

به سوریه بود.

  خبر دروغ:  برخی از رسانه های نزدیک به شورشیان 
مسلح گفته بودند که زندان دولتی صیدنایا دارای درهای 
مخفی بــا کدهای الکترونیکی اســت و اعضــای گروه 
امدادی کلاه سفیدها)وابســته به شورشیان مسلح( در 
حال جست وجوی برای کشــف این سلول های مخوف 

زندانیان هستند.

  اصــل ماجرا:  پــس از چندیــن روز جســت وجو، 
کلاه ســفیدها در بیانیه ای اعتراف کردنــد که عملیات 
جست وجو بدون یافتن سلول های مخفی یا زیرزمینی 
پایان یافته اســت. در این ارتباط گفته شده که تیم های 
تخصصی در این زندان تمام بخش های زندان و تأسیسات 
آن را در زیرزمین ها، حیاط ها و بیرون از ساختمان  بازرسی 
کرده اند و هیچ مدرکی دال بر وجود زیرزمین های مخفی 

پیدا نشده است.

  رسانه منتشر کننده خبر:  بی بی سی و رویترز

اعدام با دستگاه پرس
گزارش های متعددی نیز از برخی اعدام های عجیب و 
غریب در زندان های دولتی سوریه منتشر شده است.

  خبر دروغ:  مخالفان بشار اسد گفته اند که ابتدا افراد 
زندانی با طناب دار اعدام می شدند، سپس جنازه ها را در 
دستگاه پرس مي گذاشتند و آنها را مچاله می کردند. حتي 
گفته اند برخی از افراد را بدون اعدام و زنده زنده در دستگاه 
پرس می گذاشــتند و پس از پرس جنازه، آن را در اسید 

حل می کردند.

  اصل خبر:  براساس گزارش عربی21،  دیاب سریه، مدیر 
کمیته بازداشت شدگان در زندان صیدنایا تأکید کرده که 
از هیچ دستگاه پرسی برای له کردن و نابود کردن اجساد 
بازداشت شدگان استفاده نمی شده است. وي همچنین 
افزوده که دستگاه پرس موجود در این زندان برای شکنجه 
یا خرد کردن استخوان ها نبوده بلکه کارکرد تعمیراتی 

برای بخش فنی زندان داشته است.

  رسانه منتشر کننده خبر: اکانت هاي کاربران وابسته 
به مخالفان مسلح در شبکه توییتر)ایکس(

رضا عموییگزارش1
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